ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ВНЕОЧЕРЕДНОЙ ОТЧЕТНО-ВЫБОНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПЕРВИЧНОЙ

ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТНИКОВ

 МОСКОВСКОГО АВИАЦИОННОГО ИНСТИТУТА

(НАЦИОНАЛЬНОГО ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО УНИВЕРСИТЕТА)

от 04 декабря 2018 года

О деятельности первичной профсоюзной

организации работников

Московского авиационного института

за период с 04.12.2014 г. по 04.12.2018 г.

и задачах на период 2019 г.

Заслушав доклад председателя первичной профсоюзной организации

Игнаткина Ю.М. о деятельности первичной профсоюзной организации за

период с 04.12.2014 г. по 04.12.2018 г. и председателя Контрольно-

ревизионной комиссии Настасина С.В. с Актом проверки деятельности

первичной профсоюзной организации работников МАИ,

внеочередная отчетно-выборная конференция постановляет:

1. Признать работу первичной профсоюзной организации работников МАИ

за период с 04.12.2014 года по настоящее время удовлетворительной.

2. Утвердить Акт проверки деятельности первичной профсоюзной

организации работников.

3. Утвердить размер членского профсоюзного взноса, взимаемого с членов

Профсоюза, в размере 1% от начисленной заработной платы.

4. Считать основными направлениями деятельности профсоюзного комитета

первичной профсоюзной организации работников МАИ на период 2019 года:

4.1. Организационное укрепление деятельности профсоюзной организации;

4.2. Повышение эффективности работы профсоюзного комитета по

основным направлениям деятельности профсоюзной организации;

4.3. Способствовать восстановлению численности профсоюзной

организации, привлечение в Профсоюз новых членов:

4.4. Усиление информационно-разъяснительной работы среди членов

Профсоюза.

4.5. В связи с низким уровнем бюджетной составляющей зарплаты учебно-

вспомогательного состава содействовать вопроса о повышении заработной

платы учебно-вспомогательного состава.

4.6. Совместно с Горкомом профсоюза ходатайствовать перед

Минобразования о включении ППС в программу по обеспечению жильѐм

отдельных категорий граждан федеральной целевой программы «Жилище»

на 2015-2020 годы (Единовременная субсидия на приобретение жилья

молодым ученым) для улучшения их жилищных условий.

4.7. Профкому работников МАИ добиваться:

– обеспечения необходимого уровня медицинского обслуживания

работников МАИ в том числе с использованием санатория-профилактория

МАИ;

– сохранения и развития ОУЦ «Ярополец», «Алушта», для обеспечения

льготного отдыха работников МАИ и членов их семей.

4.8. С целью развития ОУЦ» Ярополец» профкому работников МАИ выйти с

предложением об увеличении реализации путевок в ОУЦ для отдыха

студентов в зимние и летние каникулы для проведения спортивных

соревнований, научных конференций и других мероприятий в ОУЦ

«Ярополец».

4.9. Рекомендовать установить размер отчислений профсоюзных взносов в

Совет профсоюза работников народного образования и науки г. Москвы в

размере 15% и утвердить следующее процентное распределение сметы

внутриинститутских средств профбюджета:

– централизованный фонд – 30%;

– децентрализованный фонд подразделений – 35%;

– фонд поощрения профактива подразделений и заработной платы штатных

сотрудников – 35%.

Разрешить профкому в период между конференциями проводить

корректировку по статьям приведенной сметы в пределах 5% и разрешить

целевое перечисление средств в Московский Совет профсоюза на

организацию мероприятий по социальной защите работников образования.

5. Очередную отчетно-выборную конференцию первичной профсоюзной

организации работников МАИ провести до 01.12.2019 года.

6. Контроль за исполнением данного Постановления возлагается на

профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации работников

МАИ в лице профильных комиссий профкома.

Председатель первичной профсоюзной организации

работников МАИ        С.А. Колесник